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Til høringsparterne, ad vedlagte høringsliste 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendt-
gørelse om det fælles it-baserede datagrundlag og det statisti-
ske datavarehus på beskæftigelsesområdet som følge af ud-
møntningen af sanktionsaftalen m.v. 
 

 
Som følge af den indgåede ”Aftale om mere enkle og skærpede sanktioner, styrket 
kontrol med snyd og færre fejludbetalinger” er der den 19. november 2019 fremsat 
forslag til ændring af lov om aktiv socialpolitik, integrationsloven og forskellige 
andre love (Enklere og skærpede sanktioner, styrket kontrol med snyd og færre 
fejludbetalinger). Lovforslaget forventes at træde i kraft den 1. januar 2020.  
 
Vedlagt er ændring af bekendtgørelse om det fælles it-baserede datagrundlag og 
det statistiske datavarehus på beskæftigelsesområdet, som følge af, at det bliver ob-
ligatorisk, at kommunerne skal indgå en aftale om jobsøgning med jobparate kon-
tanthjælpsmodtagere og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere. 
 
Samtidig udmøntes bemyndigelsen til, at ministeren kan fastsætte regler om, at 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering månedligt offentliggør data om bru-
gen af Udbetaling Danmarks dataenheds leverancer og resultaterne af kommuner-
nes og Udbetaling Danmarks kontrolindsats på www.star.dk. Resultaterne skal 
kunne sammenlignes på tværs af kommunerne og Udbetaling Danmark og vise ud-
viklingen over tid. 
 
Bemærk at ændringerne i paragraf henvisningerne knytter sig til den version af be-
kendtgørelse om det fælles it-baserede datagrundlag og det statistiske datavarehus 
på beskæftigelsesområdet, som har været i høring frem til mandag den 2. decem-
ber.  
 
Høringsfrist 
Eventuelle bemærkninger til ændringsbekendtgørelsesudkastet bedes være Styrel-
sen for Arbejdsmarked og Rekruttering i hænde fredag den 6. december 2019.  
 
Bemærkningerne bedes sendt til Mette Gregers Jensen på mgj@star.dk.   
 
 
Venlig hilsen 
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Klaus Langager 
Kontorchef for Viden og Analyse 
 


